令和５年４月１２日

 保護者 様

愛媛大学教育学部附属小学校

校 長     田中 雅人

気象や災害に関する警報等が発表された場合の登下校について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、本年度は次のように対応します。気象情報をご確認の上、ご

協力をお願いします。

 なお、子どもたちが在校中に警報が発令された場合には、天候の状況等を勘案し、お迎えをお

願いする場合があります。ＭＡＣネットシステムの情報にご留意いただき、ご協力をお願いしま

す。

１ 登校について

７：００の時点で、松山市に、次のいずれか

【暴風･暴風雪･大雪警報】または【大雨･洪水警報】以上の

「気象情報」発表

【警戒レベル３(避難準備･高齢者等避難開始)】以上の

「避難情報」発令
※「避難情報は」市内地区ごとに発令されます。

の場合、自宅待機とします。

   ○  ８：００ までに警報等が解除

         ⇒解除され次第登校(給食あり)

  ○ １０：００ までに警報等が解除

         ⇒昼食を食べて、１３：００までに登校

  ○ １０：００ までに警報等が解除されない場合

⇒臨時休業

※ 警報等が発表されていても、安全に通学ができると学校
(持田地区附属学校園)が判断した場合は、登校を指示する

 場合があります。(ＭＡＣネットシステムで連絡をする。)

２ 在校中に警報等が発表された場合

◎ 下校等の対応を学校(持田地区附属学校園)が判断します。
 対応方法はＭＡＣネットシステムで連絡をします。

保護者に迎えをお願いする場合がありますので、メールの
確認をお願いします。

※ 登校時に土砂災害や落雷など身の危険がある場合は、警報等の有無にかかわら
ず、登校を控え、ご家庭で待機し、学校へご連絡ください。

※ 下校時に土砂災害や落雷などの危険が予想される場合は、警報等の有無にかか
わらず、学校で待機させることがあります。